<p>vetitis forte statutis in matrimoniorum et baptizatorum libris mentio fiat.</p>	<p>vetitis forte statutis in matrimoniorum et baptizatorum libris mentio fiat.</p> <p>Mitis Iudex 1683. Ipsi Episcopo dioecesano competit iudicare causas de matrimonii nullitate processu breviore quoties:</p> <p>1° petitio ab utroque coniuge vel ab alterutro, altero consentiente, proponatur;</p> <p>2° recurrent rerum personarumque adiuncta, testimoniis vel instrumentis suffulta, quae accuratiorem disquisitionem aut investigationem non exigant, et nullitatem manifestam reddant.</p> <p>Mitis Iudex 1684. Libellus quo processus brevior introducitur, praeter ea quae in can. 1504 recensentur, debet:</p> <p>1° facta quibus petitio innititur breviter, integre et perspicue exponere;</p> <p>2° probationes, quae statim a iudice colligi possint, indicare;</p> <p>3° documenta quibus petitio innititur in adnexo exhibere.</p> <p>Mitis Iudex 1685. Vicarius iudicialis, eodem decreto quo dubii formulam determinat, instructore et assessore nominatis, ad sessionem non ultra triginta dies iuxta [Mitis Iudex] 1686 celebrandam omnes citet qui in ea interesse debent.</p> <p>Mitis Iudex 1686. Instructor una sessione, quatenus fieri possit, probationes colligat et terminum quindecim dierum statuat ad animadversiones pro vinculo et defensiones pro partibus, si quae habeantur, exhibandas.</p> <p>Mitis Iudex 1687. § 1. Actis receptis, Episcopus dioecesanus, collatis consiliis cum instructore et assessore, perpensisque animadversionibus defensoris vinculi et, si quae habeantur, defensionibus partium, si</p>
--	---

	<p>moralement certitudinem de matrimonii nullitate adipiscitur, sententiam ferat. Secus causam ad ordinarium tramitem remittat.</p> <p>§ 2. Integer sententiae textus, motivis expressis, quam citius partibus notificetur.</p> <p>§ 3. Adversus sententiam Episcopi appellatio datur ad Metropolitam vel ad Rotam Romanam; si autem sententia ab ipso Metropolita lata sit, appellatio datur ad antiquorem suffraganeum; et adversus sententiam aliis Episcopi qui auctoritatem superiorem infra Romanum Pontificem non habet, appellatio datur ad Episcopum ab eodem stabiliter selectum.</p> <p>§ 4. Si appellatio mere dilatoria evidenter appareat, Metropolita vel Episcopus de quo in § 3, vel Decanus Rotae Romanae, eam a limine decreto suo reiciat; si autem admissa fuerit, causa ad ordinarium tramitem in altero gradu remittatur.</p>
<p>CIC 1686. Recepta petitione ad normam can. 1677 proposita, Vicarius iudicialis vel iudex <i>ab ipso</i> designatus potest, praetermissis sollemnitatibus ordinarii processus sed citatis partibus et cum interventu defensoris vinculi, matrimonii nullitatem sententia declarare, si ex documento, quod nulli contradictioni vel exceptioni sit obnoxium, certo constet de exsistentia impedimenti dirimentis vel de defectu legitimae formae, dummodo pari certitudine pateat dispensationem datam non esse, aut de defectu validi mandati procuratoris.</p>	<p>Mitis Iudex 1688. Recepta petitione ad normam [Mitis Iudex] 1676 proposita, Episcopus dioecesanus vel Vicarius iudicialis vel iudex designatus potest, praetermissis sollemnitatibus ordinarii processus sed citatis partibus et cum interventu defensoris vinculi, matrimonii nullitatem sententia declarare, si ex documento, quod nulli contradictioni vel exceptioni sit obnoxium, certo constet de exsistentia impedimenti dirimentis vel de defectu legitimae formae, dummodo pari certitudine pateat dispensationem datam non esse, aut de defectu validi mandati procuratoris.</p>
<p>CIC 1687. § 1. Adversus hanc declarationem defensor vinculi, si prudenter existimaverit vel vitia de quibus in can. 1686 vel dispensationis defectum non esse certa, appellare debet ad iudicem secundae instantiae, ad quem acta sunt transmittenda quique scripto monendus est agi de processu documentali.</p> <p>§ 2. Integrum manet parti, quae se gravatam putet, ius appellandi.</p>	<p>Mitis Iudex 1689. § 1. Adversus hanc declarationem defensor vinculi, si prudenter existimaverit vel vitia de quibus in [Mitis Iudex] 1688 vel dispensationis defectum non esse certa, appellare debet ad iudicem secundae instantiae, ad quem acta sunt transmittenda quique scripto monendus est agi de processu documentali.</p> <p>§ 2. Integrum manet parti, quae se gravatam putet, ius appellandi.</p>

<p>CIC 1688. Iudex alterius instantiae, cum interventu defensoris vinculi et auditis partibus, decernet eodem modo, de quo in can. 1686, utrum sententia sit confirmando, an potius procedendum in causa sit iuxta ordinarium tramitem iuris; quo in casu eam remittit ad tribunal primae instantiae.</p>	<p>Mitis Iudex 1690. Iudex alterius instantiae, cum interventu defensoris vinculi et auditis partibus, decernet eodem modo, de quo in [Mitis Iudex] 1688, utrum sententia sit confirmando, an potius procedendum in causa sit iuxta ordinarium tramitem iuris; quo in casu eam remittit ad tribunal primae instantiae.</p>
<p>CIC 1689. In sententia partes moneantur de obligationibus moralibus vel etiam civilibus, quibus forte teneantur, altera erga alteram et erga prolem, ad sustentationem et educationem praestandam.</p>	<p>Mitis Iudex 1691. § 1. In sententia partes moneantur de obligationibus moralibus vel etiam civilibus, quibus forte teneantur, altera erga alteram et erga prolem, ad sustentationem et educationem praestandam.</p>
<p>CIC 1690. Causae ad matrimonii nullitatem declarandam <u>nequeunt</u> processu contentioso orali tractari.</p>	<p>§ 2. Causae ad matrimonii nullitatem declarandam, processu contentioso orali, de quo in [Mitis Iudex] 1656-1670, tractari <u>nequeunt</u>.</p>
<p>CIC 1691. In ceteris quae ad rationem procedendi attinent, applicandi sunt, nisi rei natura obstet, canones de iudiciis in genere et de iudicio contentioso ordinario, servatis specialibus normis circa causas de statu personarum et causas ad bonum publicum spectantes.</p>	<p>§ 3. In ceteris quae ad rationem procedendi attinent, applicandi sunt, nisi rei natura obstet, canones de iudiciis in genere et de iudicio contentioso ordinario, servatis specialibus normis circa causas de statu personarum et causas ad bonum publicum spectantes.</p>

Note: This version of comparisons replaces the one I posted 26 jan 2018.